INDICAÇÃO Nº 0268-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura

do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que sejam feitas as substituições de lâmpadas queimadas na rua Papa

João XXIII, na esquina com a rua Carlos Sbrissia.

                                              JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é fundamental para a segurança, mobilidade
urbana, desenvolvimento econômico e qualidade de vida dos cidadãos. Ela
ajuda a prevenir a criminalidade, diminui acidentes de trânsito, torna os espaços
públicos mais convidativos e valoriza monumentos e áreas comerciais.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2025.

THIAGO HENRIQUE DA SILVA

Vereador